A 2 et sancta

## LIBER SECUNDVS

& sancta protestatur ecclesia: post cōsecrationē panis sancti & cālicis, hanc ad deū pia cōfessione profundens orationē, in sacro cānone contentā. Offerimus p̄rēclare maiestati tuæ de tuis donis ac datis: hostiā purā, hostiā sanctam, hostiā immaculatam, panē sanctum uitæ æternæ, & calicē salutis perpetuæ. Quid oro his uerbis aperti⁹ dici possit: quod nobis insinuet, eadē & dona dei esse posse & sacrificia nostra? **D**ona inquā: qm̄ à deo uobis sunt collata. sacrificia uero: qm̄ à nobis deo rursum offerunt. dona itidē: quoniam à deo ad nos profecta, sacrificia uero: qm̄ à nobis reciproce ad deū, pro uotorū affectu regredunt. ut cōpleta circulatione mystica ad id redeat punctū: à quo suū sumperūt exordiū. **S**iendo quæ dei in nos sunt dona, uetamur eidē offerre in sacrificiū: interdict⁹ erit nobis om̄nis usus sacrificij, cū nihil rege nisi ex dei dono habeamus.

**I. Corin. 4.** **Q**uid em̄ habes (clamat Paulus) quod nō accepisti?

**T**ip̄sius sacramēti manducaōne & sumptionē: nequaq̄ repugnare rationi sacrificij prius deo oblati. **C**ap. XV.

**I.** » Eptima aduersarij ratio. **N**atura sacrificij est pr̄fer-  
 » tim perfectissimi, quod holocaustum uocant: totū  
 » deo offerri, nihilq; ex eo hominibus relinqui. **S**i aut̄  
 » uictima, aut pro peccato fuerit: saltē aliquā partem  
 » deo relinqui, nō totū absumi. **C**ur ergo nos (ingt)  
 » panem & uinū totū comedimus: nihil relinquētes deo? **C**ur non  
 » totum ei relinquimus: cum uelimus id esse perfectissimū sacrificiū:  
 » sicut corpora nostra & orationes: deo relinquimus. **N**e q; quod co-  
 » medimus (ait) & bibimus: offerre possumus deo. cū potius ei illū  
 » auferamus, & nobis demus: & intra nos recipiamus. **E**t non pudet  
 » (inquit) aduersus tā euidentia & certa uerba, sacrificiū facere & of-  
 » ferre deo: qd comedimus & bibimus. **H**æc **L**utherus. **T** cui pau-  
 » cisita satisfaciendū est, nō oportere q; suis antiq; sacrificio; ritus  
 » inueniri & locū habere in hoc nouae legis sacrificio, qm̄ cū illis ho-  
 » stijs & ceremoniæ oblationis ea; sunt ablatae: & cū nouo sacrificio,  
 » nouis offerendi ritus institutus. **V**t q; in ueteri lege, holocaustū  
 » igni absumeat totū: quis tā impius erit & mēte capt⁹, ut dicat no-  
 » strū sacrificiū igne materiali cremandū esset: quod in ara crucis ue-  
 » re totū igne charitatis cōflagravit, & factū est spūale holocaustū:  
 » nō ibi in esum hoīm sub ea forma accōmodatū, sed totū deo obla-  
 » tum